Planilha1

PORTARIA Nº 994/2021-GDPG/DPPB                                                                                                               João Pessoa, 13 de dezembro de 2021.

                               O Defensor Público-Geral do Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE designar o(s) Defensor (es)
     Público(s) para participar(em) do PLANTÃO DO RECESSO FORENSE, conforme a seguir:

  PLANTÃO DO RECESSO FORENSE -  Período: 20.12.2021 a 06.01.2022
GRUPO 1

     JOÃO PESSOA, BAYEUX, CABEDELO, SANTA RITA, ALHANDRA, CAAPORÃ, CONDE, ITABAIANA e PEDRAS DE FOGO.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/zap Plantonista
PLANTÃO CÍVEL PLANTÃO CÍVEL

20.12.2021 klebia Maria Ludgerio Borba 5ª VARA MISTA DE CABEDELO (83) 98859-3575
21.12.2021 Maria de Fátima de Sousa Dantas 3ª VARA MISTA DE SANTA RITA (83) 99981-5848
22.12.2021 Nerivaldo Alves da Silva 6º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DA CAPITAL (83) 98826-7861
23.12.2021 José Adamastor Morais de Queiroz Melo 2ª VARA CÍVEL DA CAPITAL (83) 99982-3754
24.12.2021 Terezinha Alves Andrade de Moura 16ª VARA CÍVEL DA CAPITAL (83) 98844-2262
25.12.2021 Klebia Maria Ludgerio Borba 1ª VARA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DA CAPITAL (83) 98859-3575
26.12.2021 Diogo Augusto de Souza Andrade 1ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DA CAPITAL (81) 98486-8646
27.12.2021 Otávio Neto Rocha Sarmento 12ª VARA CÍVEL DA CAPITAL (83) 99189-4770
28.12.2021 Francisco Freire de Figueiredo Filho VARA DE FEITOS ESPECIAIS DA CAPITAL (83) 98874-7812
29.12.2021 Leda Maria Meira VARA DE SUCESSÕES DA CAPITAL (83) 99984-6671
30.12.2021 Alexandre Moura Ribeiro 2ª VARA MISTA DE BAYEUX (83) 98822-6504
31.12.2021 Dirceu Abimael de Souza Lima 9ª VARA CÍVEL DA CAPITAL (83) 98650-4050
01.01.2022 Mariane Oliveira Fontenelle 17ª VARA CÍVEL DA CAPITAL (83) 98826-6974
02.01.2022 José Gerardo Rodrigues Júnior 15ª VARA CÍVEL DA CAPITAL (87)99656-8018
03.01.2022 José Gerardo Rodrigues Júnior 5ª VARA CÍVEL DA CAPITAL (87)99656-8018
04.01.2022 José Gerardo Rodrigues Júnior 7º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DA CAPITAL (87)99656-8018
05.01.2022 Mariane Oliveira Fontenelle 2ª VARA REGIONAL DE FAMÍLIA DE MANGABEIRA (83) 98826-6974
06.01.2022 Mariane Oliveira Fontenelle 7ª VARA CÍVEL DA CAPITAL (83) 98826-6974

PLANTÃO CRIMINAL PLANTÃO CRIMINAL
20.12.2021 Francisca de Fátima Pereira Almeida Diniz 1ª VARA MISTA DE BAYEUX (83) 98709-6717
21.12.2021 Cardineuza de Oliveira Xavier   VARA MILITAR (83) 98826-5576
22.12.2021 Marcos Freitas Pereira PEDRAS DE FOGO (61) 98581-8188
23.12.2021 Nerivaldo Alves da Silva JUIZADO DA VIOLÊNCIA DOMESTICA DA CAPITAL (83) 98826-7861
24.12.2021 Marcos Antonio Maciel de Melo 1ª TURMA RECURSAL DA CAPITAL – JUIZ 02 (83) 98731-7787
25.12.2021 Diogo Augusto de Souza Andrade VARA DE ENTORPECENTES DA CAPITAL (81) 98486-8646
26.12.2021 Marcos Antonio Maciel de Melo 2ª TURMA RECURSAL DA CAPITAL – JUIZ 03 (83) 98731-7787
27.12.2021 klebia Maria Ludgerio Borba JUIZADO ESPECIAL MISTO DE CABEDELO (83) 98859-3575
28.12.2021 Marcos Antonio Maciel de Melo 2ª TURMA RECURSAL DA CAPITAL – JUIZ 02 (83) 98731-7787
29.12.2021 Tânia Vieira Barros 1ª VARA MISTA DE CABEDELO (83) 98612-8523
30.12.2021 Marcos Antonio Maciel de Melo 2ª TURMA RECURSAL DA CAPITAL – JUIZ 01 (83) 98731-7787
31.12.2021 Adriana Ribeiro Barbosa 1ª VARA CRIMINAL DA CAPITAL (83) 98847-7557
01.01.2022 Marcos Freitas Pereira 5ª VARA MISTA DE BAYEUX (61)98581-8188
02.01.2022 Marcos José de Brito Souto JUIZADO ESPECIAL MISTO DE SANTA RITA (83) 99172-6675
03.01.2022 Marcos Freitas Pereira JUIZADO ESPECIAL MISTO DE BAYEUX (61)98581-8188
04.01.2022 Marcos José de Brito Souto 2º TRIBUNAL DO JÚRI DA CAPITAL (83) 99172-6675
05.01.2022 Marcos Freitas Pereira VARA DE EXECUÇÃO PENAL DA CAPITAL (61)98581-8188
06.01.2022 Marcos José de Brito Souto 2ª VARA REGIONAL CRIMINAL DE MANGABEIRA (83) 99172-6675

GRUPO 2
      CAMPINA GRANDE, ALAGOA NOVA, BOQUEIRÃO, CUITÉ, ESPERANÇA, INGÁ, QUEIMADAS, UMBUZEIRO, JUAZEIRINHO,

MONTEIRO, POCINHOS, PICUÍ, SERRA BRANCA, REMÍGIO, SOLEDADE e SUMÉ.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/zap Plantonista
PLANTÃO CÍVEL PLANTÃO CÍVEL

20.12.2021 Walace Ozires Costa VARA DE FEITOS ESPECIAIS DE CAMPINA GRANDE (83) 98117-5821
21.12.2021 Gizelda Gonzaga de Moraes 7ª VARA CÍVEL DE CAMPINA GRANDE (83) 99971-7726
22.12.2021 Maria de Guadalupe Bezerra Silva 2ª VARA DE FAMÍLIA DE CAMPINA GRANDE (83) 98823-4307
23.12.2021 Maria Auxiliadora de Jesus 1ª VARA DE FAMÍLIA DE CAMPINA GRANDE (83) 98619-3908
24.12.2021 Enriquimar Dutra da Silva TURMA RECURSAL DE CAMPINA GRANDE - JUIZ 03 (83) 98816-4728
25.12.2021 Enriquimar Dutra da Silva TURMA RECURSAL DE CAMPINA GRANDE - JUIZ 02 (83) 98816-4728
26.12.2021 Maria de Guadalupe Bezerra Silva JUIZADO ESPECIAL DA FAZENDA PÚBLICA (83) 98823-4307

Página 1

Planilha1

27.12.2021 Carmem Noujaim Habio Nacad El-Koury 2ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE CAMPINA GRANDE (83) 99971-5220
28.12.2021 Gizelda Gonzaga de Moraes 1ª VARA CÍVEL DE CAMPINA GRANDE (83) 99971-7726
29.12.2021 Gizelda Gonzaga de Moraes 6ª VARA CÍVEL DE CAMPINA GRANDE (83) 99971-7726
30.12.2021 Marise Pimentel Figueiredo Luna 3ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE CAMPINA GRANDE (83) 99121-5654
31.12.2021 Gizelda Gonzaga de Moraes 7ª VARA CÍVEL DE CAMPINA GRANDE (83) 99971-7726
01.01.2022 Maria de Guadalupe Bezerra Silva JUIZADO ESPECIAL DA FAZENDA PÚBLICA (83) 98823-4307
02.01.2022 Filipe Pinheiro Mendes 8ª VARA CÍVEL DE CAMPINA GRANDE (81) 99652-4379
03.01.2022 Maria de Lourdes Araújo Melo VARA DE FEITOS ESPECIAIS DE CAMPINA GRANDE (83) 99981-2726
04.01.2022 Filipe Pinheiro Mendes 1º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE CAMPINA GRANDE (81) 99652-4379
05.01.2022 Maria de Lourdes Araújo Melo TURMA RECURSAL DE CAMPINA GRANDE - JUIZ 02 (83) 99981-2726
06.01.2022 Filipe Pinheiro Mendes 2ª VARA DE FAMÍLIA DE CAMPINA GRANDE (81) 99652-4379

PLANTÃO CRIMINAL PLANTÃO CRIMINAL
20.12.2021 José Régis da Silva 1ª VARA MISTA DE INGÁ (83) 99102-0806
21.12.2021 Rosângela Maria de Medeiros Brito 1ª VARA CRIMINAL DE CAMPINA GRANDE (83) 98750-7395
22.12.2021 Gizelda Gonzaga de Moraes 5ª VARA CRIMINAL DE CAMPINA GRANDE (83) 99971-7726
23.12.2021 José Fernandes de Albuquerque UMBUZEIRO (83) 99979-8384
24.12.2021 Gizelda Gonzaga de Moraes 5ª VARA CRIMINAL DE CAMPINA GRANDE (83) 99971-7726
25.12.2021 Philipe Mangueira de Figueiredo 2º TRIBUNAL DO JÚRI DE CAMPINA GRANDE (83) 99286-3966
26.12.2021 Odívio Nóbrega de Queiroz BOQUEIRÃO (83) 99947-9675
27.12.2021 Odívio Nóbrega de Queiroz SERRA BRANCA (83) 99947-9675
28.12.2021 Kátia Lanusa de Sá Vieira VARA DE ENTORPECENTES DE CAMPINA GRANDE (83) 98831-1215
29.12.2021 Carollyne Andrade Souza 1ª VARA MISTA DE CUITÉ (83) 99660-7499
30.12.2021 Maria da Penha Chacon JUAZEIRINHO (83) 99129-0254
31.12.2021 Admilson Villarim Filho 2ª VARA MISTA DE MONTEIRO (83) 98705-9095
01.01.2022 Marcel Joffily de Souza  2ª VARA MISTA DE QUEIMADAS (83) 99612-4600
02.01.2022 Iara Bonazzoli REMÍGIO (83) 99943-4221
03.01.2022 Marcel Joffily de Souza SOLEDADE (83) 99612-4600
04.01.2022 Iara Bonazzoli 2ª VARA MISTA DE ESPERANÇA (83) 99943-4221
05.01.2022 Marcel Joffily de Souza JUIZADO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA DE CAMPINA GRANDE (83) 99612-4600
06.01.2022 Iara Bonazzoli  PICUÍ (83) 99943-4221

GRUPO 3
      GUARABIRA, ALAGOA GRANDE, AREIA, ALAGOINHA, ARARUNA, BANANEIRAS, BELÉM,  GURINHÉM, JACARAÚ, MAMANGUAPE,

SAPÉ,    RIO TINTO e SOLÂNEA.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/zap Plantonista
20.12.2021 Romero Veloso da Silveira 2ª VARA MISTA DE MAMANGUAPE (83) 99685-5462
21.12.2021 Mariane Oliveira Fontenelle JACARAÚ (83) 98826-6974
22.12.2021 Laura Neuma Câmara Bonfim Sales AREIA (83) 99139-4632
23.12.2021 Anderson Araújo 1ª VARA MISTA DE ARARUNA (84) 99107-4235
24.12.2021 Gabriela Fernandes Correia Lima GURINHÉM (83) 99800-3121
25.12.2021 Antonio Nery de Luna Freire 2ª VARA MISTA DE SAPÉ (83) 99981-5006
26.12.2021 João Batista de Souza 3ª VARA MISTA DE GUARABIRA (83) 99865-6536
27.12.2021 Aline Araújo Sales da Silva 1ª VARA MISTA DE SAPÉ (83) 99387-1912
28.12.2021 Marcos Antonio Maciel de Melo 1ª VARA MISTA DE GUARABIRA (83) 98731-7787
29.12.2021 Jeziel Magno Soares ALAGOA GRANDE (83) 99981-3247
30.12.2021 Laura Neuma Câmara Bonfim Sales AREIA (83) 99139-4632
31.12.2021 Fernanda Peres da Silva 3ª VARA MISTA DE MAMANGUAPE (83) 99643-4338
01.01.2022 Laís de Queiroz Novais JACARAÚ (83) 98610-8362
02.01.2022 Fernanda Peres da Silva BANANEIRAS (83) 99643-4338
03.01.2022 Laís de Queiroz Novais 5ª VARA MISTA DE GUARABIRA (83) 98610-8362
04.01.2022 Fernanda Peres da Silva 2ª VARA MISTA DE ARARUNA (83) 99643-4338
05.01.2022 Laís de Queiroz Novais ALAGOINHA (83) 98610-8362
06.01.2022 Fernanda Peres da Silva 2ª VARA MISTA DE MAMANGUAPE (83) 99643-4338

GRUPO 4
      PATOS, ÁGUA BRANCA, COREMAS, ITAPORANGA, PIANCÓ, POMBAL, PRINCESA ISABEL, SANTA LUZIA, TAPEROÁ e TEIXEIRA.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/zap Plantonista
20.12.2021 José Willami de Souza 2ª VARA MISTA DE POMBAL (83) 99967-8757
21.12.2021 Paulo Sérgio Garcia de Araújo 3ª VARA MISTA DE ITAPORANGA (83) 99971-8338
22.12.2021 Cláudio de Sousa Barreto 1ª VARA MISTA DE PATOS (83) 99602-0777
23.12.2021 Otávio Neto Rocha Sarmento 2ª VARA MISTA DE PIANCÓ (83) 99189-4770
24.12.2021 Diogo Augusto de Souza Andrade TAPEROÁ (81) 98486-8646
25.12.2021 Cláudio de Sousa Barreto 6ª VARA MISTA DE PATOS (83) 99602-0777
26.12.2021 Paulo Sérgio Garcia de Araújo 1ª VARA MISTA DE ITAPORANGA (83) 99971-8338
27.12.2021 Maria da Penha Chacon COREMAS (83) 99129-0254
28.12.2021 Maria da Penha Chacon TEIXEIRA (83) 99129-0254
29.12.2021 Antonio Osman Xavier da Rocha 2º JUIZADO MISTO DE PATOS (83) 99144-1010
30.12.2021 Cláudio de Sousa Barreto 1ª VARA MISTA DE PATOS (83) 99602-0777
31.12.2021 Maria dos Remédios Mendes de Oliveira       1ª VARA MISTA DE PIANCÓ (83) 99967-2105
01.01.2022 Acrisio Alves de Almeida 3ª VARA MISTA DE ITAPORANGA (83) 99182-3333
02.01.2022 Maria Goretti Pereira de Oliveira PRINCESA ISABEL (83) 99624-4849
03.01.2022 Acrisio Alves de Almeida 1ª VARA MISTA DE POMBAL (83) 99182-3333
04.01.2022 Maria Goretti Pereira de Oliveira TAPEROÁ (83) 99624-4849
05.01.2022 Acrisio Alves de Almeida 2ª VARA MISTA DE PATOS (83) 99182-3333
06.01.2022 Maria Goretti Pereira de Oliveira ÁGUA BRANCA (83) 99624-4849

Página 2

Planilha1

GRUPO 5
      SOUSA, CAJAZEIRAS, CATOLÉ DO ROCHA, CONCEIÇÃO, SÃO BENTO, SÃO JOSÉ DE PIRANHAS e SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/zap Plantonista
20.12.2021 Vicente Alencar Ribeiro 1ª VARA MISTA DE CAJAZEIRAS (83) 99368-3057
21.12.2021 Clayvner Cavalcanti de Magalhães Maurício 4ª VARA MISTA DE CAJAZEIRAS (82) 99327-2896
22.12.2021 Damiana de Almeida Freitas Oliveira 2ª VARA MISTA DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE (83) 99676-6709
23.12.2021 Teresinha de Jesus M. Ugulino Severo 2ª VARA MISTA DE CATOLÉ DO ROCHA (83) 98826-4879
24.12.2021 Fernando Enéas de Sousa JUIZADO ESPECIAL MISTO DE SOUSA (83) 99689-4490
25.12.2021 Teresinha de Jesus M. Ugulino Severo 2ª VARA MISTA DE CATOLÉ DO ROCHA (83) 98826-4879
26.12.2021 Luis Humberto da Silva      CONCEIÇÃO (83) 99633-1213
27.12.2021 Fernando Enéas de Sousa 6ª VARA MISTA DE SOUSA (83) 99689-4490
28.12.2021 Vicente Alencar Ribeiro SÃO JOSÉ DE PIRANHAS (83) 99368-3057
29.12.2021 Teresinha de Jesus M. Ugulino Severo 1ª VARA MISTA DE CATOLÉ DO ROCHA (83) 98826-4879
30.12.2021 Fernando Enéas de Sousa 4ª VARA MISTA DE SOUSA (83) 99689-4490
31.12.2021 Rosa Maria Elias Silva 3ª VARA MISTA DE SOUSA (83) 98663-5462
01.01.2022 Aline Mota de Oliveira 3ª VARA MISTA DE CATOLÉ DO ROCHA (71) 98114-5038
02.01.2022 Clayvner Cavalcanti de Magalhães Maurício 1ª VARA MISTA DE SOUSA (82) 99327-2896
03.01.2022 Aline Mota de Oliveira 2ª VARA MISTA DE SOUSA (71) 98114-5038
04.01.2022 Clayvner Cavalcanti de Magalhães Maurício 1ª VARA MISTA DE CAJAZEIRAS (82) 99327-2896
05.01.2022 Aline Mota de Oliveira 3ª VARA MISTA DE CAJAZEIRAS (71) 98114-5038
06.01.2022 Clayvner Cavalcanti de Magalhães Maurício 2ª VARA MISTA DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE (82) 99327-2896

      Ricardo José Costa Souza Barros
      Defensor Público-Geral do Estado da Paraíba

Página 3